ESTADO DE SERGIPE
MUNICIPIO DE ITABAIANA I

Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescenw
Endereco: Rua Cecilia Vieira Santos, 784 — Bairro Serrano — CEP: 49504 12
Telefone: (79) 3431-8679 i
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i-mail: gmdca@itabaiana.se.gov.br | CM DCA l
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Oficio n° 128/2025 - CMDCAI ‘
Itabaiana/SE, 30 de de; smbro de 2025

A Ilm. Senhora

Osanir dos Santos Costa

Sceret iria de Desenvolvimento Social
[tabaic na/SE

Assun o: Documento de Formalizagio de Demanda - IRP Fardame¢ mH;‘,w)

Senhora Secretaria,

O Conselho Municipal dos Direitos da Crianga ¢ do A.‘fli(:w escente no uso
de suis atribuicdes legais conferidas pela Lei Municipal n° 2.63%%/51&?1023, neste ato
represantado pela sua presidente signatdria, vem por meio desle encaminhar o
Docwicnto de Formalizagdo de Demanda, em resposta aIntenc;éui Jde Registro de
Preco : objetivando a realizag8o de procedimento licitatorio, objetivandugr contratagdo de
cmprcsas para fornecimento parcelado de itens de fardamento.

Documento assinado digitatmente

Y ‘;"‘lh ROSILENE DOS SANTOS SOUZA
L2 Data: 30/12/2025 09:07:09-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Atenciosamente,

ROSILENE DOS SANTOS SOUZA |
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Crianga ¢ do Alolescente



ITABAIARA

Pclo presente instrumento, encaminha-se 0 DOCUMENTO DE F)IMALIZACAO DE

DEMANDY/. para fornecimento parcelado de material de expediente.

DFD — n° 005/2025 - FARDAMENTO

Orgio: Sciretaria de Desenvolvimento Social

Sctor requisitante (Unidadc/Sctor/Departamento):
Conselho Municipal dos Dircitos da Crianga ¢ do Adolescente

Responsan el pela Demanda: Rosilene dos Santos Souza

o R R M U

E-mail: cridca@itabaiana.se.gov.br
Telefone: 79 99949-4462

1. Ju:tificativa da necessidade da contratacio

A ustificativa da presente solicitagdo baseia-se na quantidade dv campanhas ¢ cventos
desenvolv dos ¢ na quantidade de adolescentes que participam dos prcjetos ¢ das campanhas
{cmaticas, para facilitar a identificagdo, além de padronizar ¢ diferenciar o participantes dos projetos
como o Niicleo de Cidadania dos Adolescentes (NUCA) e o Comité de Partitipagéo de Adolescentes
(CPA), fa:-sc necessario que todos os colaboradores ¢ adolescentes que fiiz.m parte destes projetos
sejam dev damente identificados.

Ccm o quantitativo de uniformes solicitados, podemos disr bui-los para todos os
participan.cs dos projetos, nos cventos ¢ campanhas teméticas promoviilos pelo Conselho. Sendo
assim, jus ifica-sc a aquisi¢do dos itens de fardamento tendo em vista, prej3¢:-cionar maior integragao |
entre os participantes dos projetos, o fortalecimento da cidadania, a garan'ia da isonomia e facilitar a
identificado visual dos membros do CPA/NUCA. Além disso, o> fardamento confere
responsat ilidade e proporciona aos usudrios o sentimento de pertenga, que ‘az parte ativa do grupo,
favorecer do o scu desenvolvimento social.

A demanda estd contemplada no PCA e devidamente regisirada ro !istema de Plancjamento |

¢ Gerenciamento de Contratagdes — PGC, nos termos da Lei 14.133/2021.

2. Descri o sucinta da demanda
A quisicdo parcelada de fardamento, para atender as necessidades das atividades do Fundo

Municipz | dos Direitos da Crianga ¢ do Adolescente.
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3. Quantid.de a ser contratada
Par: atender a demanda, cstima-sc a necessidade abaixo tabelada

| Item Descrigio Unidaile de | Quantidade
Forneci ri:nto FMDCA

7023 | Boné aba curva regulador de plastico na parte UMD 500
0 t1ascira, tecido algoddo com pintura sublimagao total

{ ente e costas.

9680 | Camisa em malha PP, gola redonda, com manga UnI 600
7 curta, tamanhos (P, M, G, GG, XG) com pintura:
s.ublimagdo total frente e costas.
2023 | Camisctas tipo fardamento, corte unissex, malha PP, UM 100
8 ¢ola tipo polo, cor branca ¢ acabamento na cor a Ser

(cfinida peclo contratante, em  tpo ribana,
‘cchamento por botdo, manga curta, com pintura

.ublimacdo total ¢ costas com a logomarca da

yrefeitura ¢ do programa especifico.
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4. Estimativa preliminar do valor da contratag¢ao
A sstimativa do valor da contratagio serd de R$ 8.530,00 de acordo con' | evisio no PCA e na LOA.

Na LOA csta descrito na unidade orgamentaria do Fundo Municipal doi Dircitos da Crianga ¢ do

Adolescen.c.
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5. Indicicdo da data pretendida para a conclusdo da contrata u;:rf;m
|
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05/01/2025
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6. Grau de prioridade u
M édia
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7. Vinc ilagdo ou dependéncia |
N o ha necessidade de contratagdes/aquisi¢des correlatas para satisfacai l’ 1 demanda.
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I'm conforiidade com a legislagdo que rege o tema, encaminhe-sec a auioridade competentc para
analisc dc conveniéneia ¢ oportunidade para a contratagdo ¢ demais providé ¢ as cabiveis.

Itabaiana/SE, em 30 de dezembro dc 2025

Documento assinado digitalmente

b ROSILENE DOS SANTOS SOUZA
@ Data: 30/12/2025 09:07:09-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Rosilene dos Santos Souza
Presidente do Consclho Municipal dos Direitos da Crianga ¢ d¢ 4. dolescente
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